



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Traumainformoitu työote
Hakemusnumero	Ryhmähanke R-00773
Valintakokouksen päivämäärä	01.09.2023
Hakijan virallinen nimi	Laurea-ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	Tampereen ammattikorkeakoulu Oy, Turun ammattikorkeakoulu Oy
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.2. Uutta osaamista työelämään
Alkamispäivämäärä	1.11.2023
Päätymispäivämäärä	31.10.2026

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeen tarkoituksena on kehittää koulutusmalli traumainformoidun työyhteisön kehittämiseksi. Hankkeessa kehitetään koulutuskokonaisuus ja menetelmiä, joilla lisätään sote-palveluiden organisaatioiden ja työyhteisöjen muutosvalmiutta kohti toimintakulttuurin muutosta ja traumainformoitua työotetta ja -yhteisöä. Traumainformoidun työotteen oppimiseen ja osaamiseen on herännyt viime aikoina huomattavaa tarvetta SOTE- ja kasvatusaloilla, ja tähän osaamistarpeeseen pyrimme aktiivisesti tarttumaan ammattikorkeakoulujen ja hyvinvointialueiden yhteistyönä.

Traumainformoitujen sosiaali- tai terveyspalveluiden taustalla on turvallinen ja haavoittuvuudet huomioonottava työyhteisö, jossa sote-ammattilaiset työskentelevät. Traumainformoitu työote edistää näin aina myös työyhteisön hyvinvointia. Hyvinvointialueet ovat vastikään aloittaneet toimintansa, mikä on aiheuttanut paljon muutoksia ja turvattomuuden tunteita työntekijöissä ja – yhteisöissä. Traumainformoidun työotteen juurtumista työyhteisöihin ja palveluihin voidaankin pitää koko sote-uudistusta tukevana eri palvelut ja ammattiryhmät läpileikkaavana muutoksena. Hankkeen vaikuttavuutta lisää monialainen ja ammattikorkeakoulujen välinen yhteistyö.

Traumainformoidussa työotteessa merkityksellistä on kohtaamisen turvallisuus. Turvallisuuden tunne on aina kehollinen kokemus ja yhteydessä hermostoomme ja kaikkiin aikaisempiin kokemuksiin. Traumainformoidussa työotteessa tähdätään työyhteisön ja välillisesti koko yhteiskunnan tasolla psykologisesti ja kehollisesti turvalliseen vuorovaikutukseen.

Kestävän kehityksen näkökulmasta traumainformoitu työote edistää sekä sosiaali- ja terveyspalveluiden vaikuttavuutta että yksilöiden ja yhteisöjen turvallisuutta ja hyvinvointia monitasoisesti. Traumainformoitu työote pitää sisällään kestävän kehityksen tavoitteita, mm. yhdenvertaisuuden ja ekologisuuden.

Hankkeessa on neljä työpakettia, joiden koordinaatiovastuut on jaettu eri osatoteuttajien kesken. Jokainen osatoteuttaja osallistuu kuitenkin jokaisen työpaketin toimintaan, jolloin hankkeessa

saadaan hyödynnettyä eri ammattikorkeakoulujen moniammatillista osaamista parhaalla mahdollisella tavalla. Jokaisessa työpaketissa on toimenpiteitä, jotka tekemällä hanke saavuttaa tavoitteen ja edistää traumainformoidun työotteen juurtumista työyhteisöihin ja sosiaali- ja terveysalan moniammatillisiin palveluihin.

Työpaketissa 1 kehitetään jatkuvaa oppimista tukeva moniammatillinen koulutusmalli sosiaali- ja terveysalalle. Traumainformoitu työote -hankkeessa tuotettava koulutus suunnitellaan ja toteutetaan monialaisesti eri sosiaali- ja terveysalan asiantuntijoiden yhteistyönä. Myös koulutukseen osallistuvat ammattilaiset tulevat erilaisista koulutustaustoista ja työympäristöistä. Monialainen koulutus tukee kokonaisvaltaisen ihmiskäsityksen rakentumista, mutta sen avulla pyritään myös mahdollistamaan uudenlaista moniammatillista sosiaali- ja terveysalan ammattilaisten keskinäistä yhteistyötä.

Työpaketissa 2 toteutetaan suunniteltu koulutus eri hyvinvointialueiden moniammatillisille työryhmille. Koulutus toteutetaan prosessimaisesti, ja se sisältää kolme käytännön koulutuspäivää, itsenäisiä tehtäviä ja verkkomateriaalia. Työpaketin 3 avulla mitataan koulutuksen vaikuttavuutta niin työntekijöiden osaamiseen liittyen traumainformoituun työtapaan kuin työhyvinvointiin. Vaikuttavuutta kartoitetaan koulutusmallikokeilun alkuvaiheessa, koulutustoteutuksen aikana sekä puolivuotta toteutuksen jälkeen. Kartoituksen toteutetaan kirjallisesti lomakekyselyinä sekä oppimistarinoiden keräämisenä. Työpaketin 4 avulla hallinnoidaan hanketta kokonaisuudessaan ja mahdollistetaan hankkeen tuloksista viestiminen mahdollisimman laajasti.

Lisätietoja hakemuksesta

Rahoitus jakautuu hankkeessa seuraavasti:

Laurea-ammattikorkeakoulu Oy

ESR- ja valtion rahoitus: 194 091 (75 %)

Muu julkinen rahoitus: Tuensaajan omarahoitus 64 696 (25 %)

Tampereen ammattikorkeakoulu Oy

ESR- ja valtion rahoitus: 143 496 (75 %)

Muu julkinen rahoitus: Tuensaajan omarahoitus 47 835 (25 %)

Turun ammattikorkeakoulu Oy

ESR- ja valtion rahoitus: 174 743 (75 %)

Muu julkinen rahoitus: Tuensaajan omarahoitus 58 247 (25 %)

Ryhmähankkeen hakijat ovat sitoutuneet hankkeeseen aiesopimuksella.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	683 108 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	683 108 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	512 330 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi (ESR+) erityistavoitetta 4.2. Uutta osaamista työelämään. Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (28/47) tullaan rahoitetuksi. Hanke

kohdentuu Uudenmaan, Päijät-Hämeen, Pirkanmaan ja Varsinais-Suomen alueille. Hanke vastaa alueellisiin painotuksiin ja kehittämiskohteisiin ja tukee erityisesti alueellisia työvoiman osaamistarpeita sekä palvelujen kehittämistarpeita.

Hankkeessa kehitetään koulutuskokonaisuus ja menetelmiä, joilla tuetaan sote-palveluiden toimintakulttuurin muutosta kohti traumainformoitua työtettä sekä työyhteisöä. Hankkeen työpaketeissa olevilla toimenpiteillä edistetään traumainformoidun työotteen juurtumista työyhteisöihin ja sosiaali- ja terveysalan moniammatillisiin palveluihin. Kohderyhmänä ovat sosiaali- ja terveysalan ammattilaiset, jotka työskentelevät hankkeen kohdealueilla. Osallistujat rekrytoidaan pääosin hyvinvointialueilta, mutta mukana on yksityisen ja kolmannen sektorin henkilökuntaa sekä sote-alan opetushenkilökuntaa.

Hankesuunnitelmaan sisältyy neljä aikataulutettua työpakettia, joiden toteutukseen kaikki hanketoteuttajat osallistuvat. Hankkeen koulutuskokonaisuutta toteutetaan laajalla alueella hankkeen aikana ja sen jälkeen, mikä edistää hankkeen tavoitteiden toteutumista ja vaikuttavuutta. Hanke toteutuu yliajallisesti ja sen toiminta kohdistuu Länsi-Uudenmaan, Pirkanmaan, Päijät-Hämeen sekä Varsinais-Suomen hyvinvointialueiden toiminta-alueille. Ryhmähankkeen osallistujiksi tavoitellaan yhteensä 200 työssä olevaa henkilöä kolmen vuoden aikana. Koulutuskokonaisuus on myös hankkeen jälkeen hyödynnettävissä sosiaali- ja terveysalan työntekijöiden ammatillisessa täydennyskoulutuksessa.

Arvioinnissa hakemuksen on todettu sopivan hyvin ohjelman erityistavoitteen painotuksiin. Hankkeessa vastataan sotealalla tunnistettuun ajankohtaiseen kehittämistarpeeseen ja edistetään työelämässä tapahtuvaa jatkuvaa oppimista. Hankkeessa toteutetaan monipaikkaista ja monialaista toimintaa ja toimenpiteillä edistetään hyvinvointialueiden ja korkeakoulujen yhteistyötä. Traumainformoidun työotteen käyttöönotto sosiaali- ja terveyspalveluissa tukee toimintatapojen ja toimintakulttuurin muutosta ja voi edistää myös alan ammattilaisten työhyvinvointia. Kehitettävä malli on uudenlainen ja se on laajasti skaalattavissa sote-alan asiantuntijuuden kehittämiseen jatkossakin.

Hankkeen rahoitusneuvotteluissa tulisi kiinnittää huomiota osallistujarekrytoinnin ja viestintäsuunnitelman toteutukseen siten, että hanke varmistaisi mahdollisimman toimivat edellytykset osallistujahankinnan onnistumiselle ja osallistujien sitouttamiselle koulutuksiin.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke esitetään rahoitettavaksi arvioinnissa esitetyin perusteluin. Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 4.5.2023 (yleiset arviointikriteerit) ja 5.6.2023 (erityiset arviointikriteerit).

Asiantuntijalausunnot on pyydetty ja saatu ajalla 8.-31.5.2023 ja asiantuntijalausunnoissa puolletaan hankkeen rahoittamista. Hankkeiden erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa ja pisteytyksessä sekä hakuun jätettyjen hankkeiden keskinäisessä vertailussa hanke on sijoittunut rahoitettavien joukkoon (28/47). Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut ennen päätöksen tekemistä. Neuvotteluissa huomioidaan hakemuksen käsittelyssä saadut kommentit.

Hankkeelle esitettävä kokonaisrahoitus on 512 330 € euroa. Rahoitus jakautuu maakuntien välillä seuraavasti:

Päijät-Häme: 128 082 €

Uusimaa: 128 082 €

Yliajallinen (Varsinais-Suomi, Pirkanmaa): 256 166 €

Jaottelu perustuu hankkeen kohdentumiseen hyvinvointialueittain (Länsi-Uudenmaan, Pirkanmaan, Päijät-Hämeen sekä Varsinais-Suomen hyvinvointialueiden toiminta-alueet).

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä